Dat la Alba Iulia, In ziva sfintului Benedict4,.in anul Domnului o mie
trei sute saizeci i ase.

(Sub pecete, de o aitti mina, contemporanä:) Darea de seama fäcuta
insusi domnului cancelar de .magistrul Nicolae, comitele secuilor.

Arh. Stat. Cluj-Napoca. Arh. fam. Wass. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-
Napoca/1366.
Orig. perg., cu pecete inelarä, din ceard rosie, aplicatd sub text.

Corect: Transsiluano.
2 Corect: opportunum.
3 Completat dupä documentul din 11 iulie 1366, nr. 108.
4 Este vorba de särbätoarea transiatiei Sf. Benedict, si nu de cealaltä sar a

toare a lui, din 21 februarie, deoarece la data de 11 iulie regele se afla la Alba
Iulia, de unde emitea i alte documente.

110 1366 iulie 12, Alba Julia

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis capitulo ecclesie
Albensis Transiluane, salutem et graciam.

Fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus quatenus vestrum
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, Nicolaus, fi-
lius Abram de Zentpetur, aut Bakou de Chuch, seu Stephanus Fodor de
Chongou vel Nicolaus, filius Myke de Churgud, sive Paulus, filius Gr,..--
gorii de Mehes, an Michael, filius Petri de Chapou, aut Thomas, tilius
Johannis de Zederyes, aliis absentibus, homo noster, ad facies possessio-
num sive terrarum Datus et Lekenchetw vocatarum, in comitatu Tor-
densi habitarum, presentibusl vicinis et commetaneis suis universis, legi-
time inibi convocatis, aecedendo, ipsas cum omnibus suis utilitatibus et
pertinenciis, iuxta series aliarum litterarum nostrarum, super donatione
earundem confectarum, et litterarum magnifici viri, domini Dionisti,
voyuode Transiluani, suam adiudicacionem contra abbatem monasterii de
Clusmonustra latam exprimencium, fidelibus nostris familiaribus Ladizlao
dicto Bulgar, filio Michaelis de Tusund, et Johanni uterino, necnon Se-
mien et Thome, fillis Symonis, ac Stephano, filio 1Vlichaelis, patruelibus
fratribus suis, statuat, nove donacionis ,nostre titulo perpetue possiden-
das, contradiccione prefati abbatis de Clus.monustra non obstante, si per
alios non fuerit contradictum, contradictores yero, alii si qui fuerint, citet
eos contra prefatos Ladizlaum et suos2 fratres in nostram vell voyvode/-
nostril Transsiluanil presenciam, ad terminum competentem, racionem
contradiccionis eorum redclituros; et post hec, seriem ipsius statucionis,
vel nomina contradictorum et citatorum cum termino assignato, nobis vel
eidem voyuode Transiluano ficlpliter rescribatis.

Datum in Alba Gyule, die dominica proxima ante festum beate Mar-
garete virginis, anuo domini Millesimo CCC° LXIn° sexto.